
 
 

審議案件 第１号 

契約方法 一般競争入札（ＷＴＯ政府調達対象案件） 

工事種別 土木工事 

件  名 学園町ほか配水管布設工事 

工事場所 堺市中区学園町ほか 

概  要 

配水管布設工     φ７５－８００ Ｌ＝  ５５８．０４ｍ 

配水管布設工（管内配管）  φ８００ Ｌ＝２，８０７．７１ｍ 

シールド工     内径φ１，１００ Ｌ＝２，２７２．５１ｍ 

推進工       内径φ１，１００ Ｌ＝  ５５２．５３ｍ 

その他附帯工 一式 

工事担当課 水道建設管理課 

施工方式 特定建設工事共同企業体 

入札方法 郵便入札 

特定建設工事

共同企業体の

入札参加資格 

共同企業体 

の構成要件 

・堺市建設工事等入札参加資格登録事務取扱要綱又は堺市特定調達建設工事等

入札参加資格登録事務取扱要綱に基づく入札参加資格を有している。 

・申請締切日から開札日までの間、入札参加停止等を受けていない。 

・事後審査書類の提出日において有効な経営事項審査を受け、建設業許可行政

庁から通知される経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書において、土

木一式工事の総合評定値（Ｐ）の通知を受けている。 

・構成員数は３社又は４社 

・構成員のうちいずれか１名の配置予定技術者について、平成１８年４月１日

から入札参加資格審査申請締切日現在までの間に完成したシールド工事（一

次覆工の全工程を含むものに限る。）において、監理技術者、主任技術者又

は担当技術者（現場代理人を除く。）として従事した経験を有する者であ

る。 

 

代表構成員 

の参加資格 

・土木工事業の特定建設業許可を有し、土木一式工事の経審点数が次の経営事

項審査要件を満たしている。 

・土木工事業に対応する監理技術者を常駐・専任配置できる。 

他の構成員 

の参加資格 

・土木工事業の一般又は特定建設業許可を有し、土木一式工事の経審点数が次

の経営事項審査要件を満たしている。 

・土木工事業に対応する監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を常駐・

専任配置できる。 

経営事項審査

要件（土木一

式工事に係る

総合評定値

（Ｐ）の点数

要件） 

代表構成員 ＪＶの構成員数 
他の構成員 

他の構成員１ 他の構成員２ 他の構成員３ 

１２００点以上 
３社の場合 ７００点以上 ７００点以上 ― 

４社の場合 ７００点以上 ７００点以上 ７００点以上 

１０００点以上 
１２００点未満 

３社の場合 ９００点以上 ７００点以上 ― 

４社の場合 ９００点以上 ７００点以上 ７００点以上 

開 札 日 令和４年１月１２日 

業 者 数 ３者 

開札結果 別紙のとおり 

契約の相手方 村本建設・旭工建・五大コーポレーション建設工事共同企業体 

契 約 日 令和４年３月１日 

工  期 令和４年３月１日から令和８年３月１８日まで 

契約金額 3,168,000,000円（税込み）  2,880,000,000円（税抜き） 

予定価格 4,173,727,800円（税込み）   3,794,298,000円（税抜き） 

調査基準価格 3,849,796,500円（税込み）   3,499,815,000円（税抜き） 

落 札 率 ７５．９０％ 

備  考  
   



令和 4 年 1 月 12 日 午後 2 時 00 分

Ｎｏ．

1 市外 市外 市内

2 市内 市内 市内

3 市外 市内 市内

開　　札　　票
5031000313

件　　　名 学園町ほか配水管布設工事

開札日時

業　　者　　名 所在地区分 入札書記載金額
（税抜き）

予定価格
との比率

摘　　　要

予定価格 ¥3,794,298,000 （税抜き）

調査基準価格 ¥3,499,815,000 （税抜き）

¥2,880,000,000 75.90% 落札

佐藤・国誉・セイホ建設工事共
同企業体

¥3,502,000,000 92.29%

今重・松尾・泉都建設工事共同
企業体

¥3,177,000,000 83.73%

村本建設・旭工建・五大コーポ
レーション建設工事共同企業体



 
 

審議案件 第２号 

契約方法 一般競争入札（簡易型総合評価落札方式） 

工事種別 土木工事 

件  名 くぬぎ橋上部工工事 

工事場所 堺市南区三原台１丁ほか 

概  要 

工事延長 Ｌ＝３７．７ｍ 道路幅員 Ｗ＝６．８ｍ 

ＰＣ中空床版橋工 Ｎ＝１橋 

既設スロープ橋撤去工 一式 

附帯工 一式 

仮設工 一式 

その他 一式 

工事担当課 道路整備課 

施工方式 単体企業又は共同企業体 

入札方法 電子入札 

単体企業及び

共同企業体の

構成員共通の

入札参加資格 

・堺市建設工事等入札参加資格登録事務取扱要綱に基づく入札参加資格を有している。 

・申請締切日から開札日までの間、入札参加停止等を受けていない。 

・事後審査書類の提出日において有効な経営事項審査を受け、建設業許可行政庁から通知さ

れる経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書において、土木一式工事の総合評定値

（Ｐ）の通知を受けている。 

単体企業の 

入札参加資格 

・土木工事を希望業種とする市内業者、準市業者又は市外業者で、土木工事業の特定建設業

許可を有している。 

・土木工事業に対応する監理技術者を常駐・専任配置できる。 

・国、地方公共団体その他公共機関等から発注され、平成１８年４月１日から入札参加資格

審査申請締切日現在までの間に完成した次に掲げる工事の施工実績を元請として有するこ

と。 

ＰＣ橋（鉄道橋、道路橋又は人道橋（立体横断施設を除く。）に限る。）の上部工 

架設工事 

特殊工事等共

同企業体の入

札参加資格 

共同企業体 

の構成要件 

構成員数は２社又は３社 

代表構成員 

の参加資格 

・土木工事を希望業種とする市内業者、準市業者又は市外業者で、土木工事業

の特定建設業許可を有している。 

・土木工事業に対応する監理技術者を常駐・専任配置できる。 

・国、地方公共団体その他公共機関等から発注され、平成１８年４月１日から

入札参加資格審査申請締切日現在までの間に完成した次に掲げる工事の施工

実績を元請として有すること。 

ＰＣ橋（鉄道橋、道路橋又は人道橋（立体横断施設を除く。）に 

限る。）の上部工架設工事 

他の構成員 

の参加資格 

・土木工事を希望業種とする市内業者であり、土木工事業の特定建設業許可又

は一般建設業許可を有している。 

・土木工事業に対応する監理技術者又は主任技術者を常駐・専任配置できる。 

開 札 日 令和４年３月１０日 

業 者 数 ３者 

開札結果 別紙のとおり 

契約の相手方 大容建設株式会社 

契 約 日 令和４年３月２２日 

工  期 令和４年３月２２日から令和５年３月３０日まで 

契約金額 246,400,000円（税込み）  224,000,000円（税抜き） 

予定価格 246,792,700円（税込み）  224,357,000円（税抜き） 

調査基準価格 221,675,300円（税込み）  201,523,000円（税抜き） 

落 札 率 99.84％ 

備  考  
  



令和 4 年 3 月 10 日 午前 10 時 00 分

（税抜き）

（税抜き）

（税抜き）

Ｎｏ．

1 (1) 116.00 (1)

2

3

大容建設株式会社

株式会社今重興産

市内

市内

市内株式会社橋本建設 辞退

技術
評価点

評価値 摘　　　要

辞退

¥224,000,000 99.84% 51.785 落札

調査基準価格 ¥201,523,000

失格基準価格 ¥178,742,000

業　　者　　名 所在地区分 入札書記載金額
（税抜き）

予定価格
との比率

開　　札　　票
5031000404

件　　　名

開札日時

予定価格 ¥224,357,000

くぬぎ橋上部工工事



総合評価落札方式　技術評価点内訳

件名

開札日 令和4年3月10日

Ｎｏ． 業者名
簡易な
施工計画

工事成績
評定点

優良施工
者表彰実
績

ＩＳＯ等の
認証取得

安全対策
の取組

配置予定
技術者の
施工経験

配置予定
技術者の
工事成績
評定点

地理的条件
障害者の
雇用

防災協定に
基づく活動

建設機械
の保有

刑務所出
所者等の
雇用等

ワーク・ライ
フ・バランス
等推進の
取組

若手技術
者及び女性
技術者の
活用

建設キャリ
アアップシ
ステムの活

用

市内下請
の

活用状況

資材の市
内

調達状況

履行義務
違反

加算点
合計

001 大容建設株式会社 7.0 1.0 0.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.5 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0 0.0 16.00

002 株式会社今重興産 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

003 株式会社橋本建設 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

くぬぎ橋上部工工事



 
 

審議案件 第３号 

契約方法 一般競争入札 

工事種別 水道施設工事 

件  名 庭代台配水管布設工事（概算数量設計） 

工事場所 堺市南区庭代台地内 

概  要 

配水管布設工 φ７５－２００ Ｌ＝１，２３５．５６ｍ 

配水管撤去工 φ７５－２００ Ｌ＝１，４６６．１１ｍ 

仮配管布設・撤去工 φ５０  Ｌ＝２，１６２．７ｍ 

給水管接合替工 φ２０～２５ ４７か所 

その他附帯工 一式 

工事担当課 水道サービスセンター 

施工方式 単体企業又は共同企業体 

入札方法 電子入札 

単体企業及び

共同企業体の

構成員共通の

入札参加資格 

・堺市建設工事等入札参加資格登録事務取扱要綱に基づく入札参加資格を有している。 

・申請締切日から開札日までの間、入札参加停止等を受けていない。 

・事後審査書類の提出日において有効な経営事項審査を受け、建設業許可行政庁から通知さ

れる経営規模等評価結果通知書総合評定値通知書において、水道施設工事の総合評定値

（Ｐ）の通知を受けている。 

・給水装置工事主任技術者の資格を有する者を雇用している。 

単体企業の 

入札参加資格 

・水道施設工事を第１希望業種とするＡランクの市内業者で、特定建設業許可を有してい

る。 

・水道施設工事業に対応する監理技術者を常駐・専任配置できる。 

市内企業建設工

事共同企業体の 

入札参加資格 

共同企業体 

の構成要件 

・構成員数は２社又は３社 

・全構成員が市内業者であること。 

代表構成員 

の参加資格 

・水道施設工事を第１希望業種とするＡランクの市内業者で、特定建設業許可

を有している。 

・水道施設工事業に対応する監理技術者を常駐・専任配置できる。 

他の構成員 

の参加資格 

・水道施設工事を第１希望業種とするＡランクの市内業者で、水道施設工事業

の特定建設業許可又は一般建設業許可を有している。 

・水道施設工事業に対応する監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を常

駐・専任配置できる。 

開 札 日 令和４年２月１６日 

業 者 数 １２者 

開札結果 別紙のとおり 

契約の相手方 照建株式会社 

契 約 日 令和４年３月１５日 

工  期 令和４年３月１５日から令和５年３月１７日まで 

契約金額 127,842,000円（税込み）  116,220,000円（税抜き） 

予定価格 160,893,700円（税込み）  146,267,000円（税抜き） 

調査基準価格 144,283,700円（税込み）  131,167,000円（税抜き） 

落 札 率 ７９．４５％ 

備  考  

 

  



令和 4 年 2 月 16 日 午前 9 時 30 分

Ｎｏ．

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 株式会社松尾組 市内 辞退

株式会社信光 市内 \116,221,000 79.45%

久栄建設株式会社 市内 \116,220,000 79.45%

株式会社アバンテック 市内 \116,220,000 79.45%

株式会社マツモト工業 市内 \116,220,000 79.45%

二京建設株式会社 市内 \116,220,000 79.45%

予定価格 ¥146,267,000 （税抜き）

業　　者　　名 入札書記載金額
（税抜き）

予定価格
との比率

摘　　　要

（税抜き）

開　　札　　票
5031000395

件　　　名 庭代台配水管布設工事（概算数量設計）

開札日時

調査基準価格 ¥131,167,000

\116,220,000

市内

\116,220,000

阪堺設備工業株式会社

照建株式会社

村上水道株式会社

市内

\116,220,000

失格基準価格 ¥116,220,000

株式会社国正建設

株式会社豊国

79.45%

79.45%

市内 \116,219,000 79.45% 失格

市内 \116,220,000 79.45% 落札

市内

株式会社共栄設備 79.45%

（税抜き）

市内 \116,220,000 79.45%

所在地区分



 
 

審議案件 第４号 

契約方法 一般競争入札 

業  種 建築設計業務 

件  名 百舌鳥支援学校校舎解体ほか工事監理業務 

履行場所 堺市北区百舌鳥西之町１丁１２４番地 

概  要 

工事監理期間 ７．５月 

対象工事 

 百舌鳥支援学校校舎解体ほか工事 

工事担当課 建築課 

施工方式 単体企業 

入札方法 電子入札 

入札参加資格 

・堺市建設工事等入札参加資格登録事務取扱要綱に基づく入札参加資格を有している。 
・申請締切日から開札日までの間、入札参加停止等を受けていない。 
・建築設計業務を希望業種とする市内業者、準市業者又は市外業者である。 

・次のアからウまでのいずれかに該当する者を技術者として配置できる。 

ア 一級建築士の資格を有する者 

イ 二級建築士の資格を有する者 

ウ 設計業務関連の技術者としての実務経験を７年以上有する者 

開 札 日 令和４年１月１７日 

業 者 数 １８者 

開札結果 別紙のとおり 

契約の相手方 株式会社彩建築事務所 

契 約 日 令和４年２月３日 

履行期間 令和４年２月３日から令和４年８月３１日まで 

契約金額 1,317,800円（税込み）   1,198,000円（税抜き） 

予定価格 1,393,700円（税込み）   1,267,000円（税抜き） 

最低制限価格 1,067,000円（税込み）     970,000円（税抜き） 

落 札 率 94.55％ 

備  考 
 

  



令和 4 年 1 月 17 日 午前 10 時 00 分

Ｎｏ．

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

最低制限価格 ¥970,000 （税抜き）

業　　者　　名 所在地区分 入札書記載金額
（税抜き）

予定価格
との比率

摘　　　要

開　　札　　票
5032000175

件　　　名 百舌鳥支援学校校舎解体ほか工事監理業務

開札日時

予定価格 ¥1,267,000 （税抜き）

株式会社彩建築事務所 市内 \1,198,000 94.55% 落札

株式会社前田都市設計 市外 \3,200,000 252.56% 超過

合同会社中本建築事務所 市外 \1,350,000 106.55% 超過

匠設計 市内 \2,243,000 177.03%

株式会社建綜研 市外 \2,500,000 197.31% 超過

辞退

株式会社サン設計事務所 市外 \3,750,000 295.97% 超過

新建築設計事業協同組合 市外 \5,335,000 421.07% 超過

株式会社新大阪設計事務所 市外 辞退

株式会社土屋総合設計 市外 \5,400,000 426.20% 超過

辞退

株式会社ＭＯＲＩデザイン建築事務所 市内 \1,435,000 113.25% 超過

株式会社ＴＡＵ設計事務所 市外 \2,780,000 219.41% 超過

超過

株式会社プラス設計 市外 \7,945,000 627.07% 超過

株式会社ディーエープラニング 市内 \1,627,000 128.41% 超過

株式会社真鍋建築設計事務所 市外

ＣＯＲＥ建築設計事務所 市内 \1,536,000 121.23% 超過

ＨＡＤ 市外 \2,244,000 177.11% 超過

堀田圭建築設計事務所 市外 辞退

ＭｉＫａＴａ建築事務所 市外


